Studienjahr 24_25

Ausgewahlte Themen der Zoologie

Evolution und Entwicklung

Ultrastruktur der Zelle

Histologie und Zytologie

Stressphysiologie

Zoophysiologie

Molekulare Physiologie

Analyse von Nahrungsbeziehungen

Zirkadiane Rhythmik und Genaktivierung
Physiologische Toxikologie und Umwelttoxikologie
Biokybernetik und Bionik

Genregulation in frihen Embryonalstadien
Regeneration und molekulare Phylogenie
Biologische Kontrolle von Schadorganismen
Genomische und bicinformatische Verfahren in der Zoologie
Bauplane und Systematik der Wirbellosen
Bauplane und Systematik der Wirbeltiere
Marinbiologie I: Entwicklungsbiologie
Marinbiologie I1: Okophysiologie

Zoologische Exkursion

Monitoring in der Zoologie

Ausgewahlte Kapitel aus der Zoologie

Citizen Science, Wissenschaftskommunikation und Genderforschung

Rhythmus
1-J.
1-J.
2-J.
1-J.
2-J.
2-J.
1-J.
2-J.
1-J.
1-J.
2-J.
1-J.
1-J.
2-J.
2-J.
2-J.
2-J.
2-J.
2-J.
2-J.
2-J.
1-J.
2-J.

KW
ws
ws
SS
ws
SS
SS
ws
ws
ws
SS
ws
SS
SS
SS
ws
ws
ws
SS
SS
ws
SS
SS
SS

1. Zeitfenster

2. Zeitfenster
WS

3. Zeitfenster

Ferien

1. Zeitfenster

2. Zeitfenster 3. Zeitfenster
SS

|4041 42 43 44'45 46 47 48 49(50 51 52 1 2 3 4 5

6 7 8 9[10 11 12 13 14 15 16|17 18 19 20 21|22 23 24 25 26| August

Bert Hobmayer
Anna Seybold

Margit Egg

Corinna Wallinger

Oskar Rubbmark

Raimund Schnegg

Stefan Wieser

Anna Seybold

Martina Hockner
Stefan Wieser

Otto Seppala

Ute Rothbéacher
Bernhard Egger

Bettina Thalinger
Otto Seppala



